240 ISSN 1677-7069 3 Nº 226, sexta-feira, 21 de novembro de 2014

IMPORT HOSPITALAR LTDA - LOTES: 6, 20, 21, 44, 59, 66, 69,
80, 81, 82, 84, 85, 86, 102, 103, 104, 105, 119, 135, 139. Valor Total:
R$ 107.079, 74 Ata nº 003/2014 - CNPJ: 10.749.915/0001-58 -
PRESTOMEDI- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
- LOTE: 15 Valor Total: R$ 11.000, 00 - . Ata nº 004/2014-CNPJ:
03.350.650/0001-09/0003-11- TC ATUAL COMÉRCIO DE MEDI-
CAMENTOS LTDA-EPP - LOTES: 11, 28, 57, 122 Valor Total: R$
55.450, 00. Data de assinatura: 17/11/2014. Vigência: 12 (doze) me-
ses a partir da data de assinatura.

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACOATIARA

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2014 - CGL

O Município de Itacoatiara, por intermédio da Presidenta da
Comissão Geral de Licitação, torna público para conhecimento, que a
licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 036/2014-CGL, ob-
jetivando a aquisição de 01 (um) veículo para ser utilizado  pelo
Fundo Municipal de Saúde de Itacoatiara, com abertura prevista para
as 09h00min do dia 10/11/2014 foi considerada DESERTA, ficando,
portanto, REVOGADA em todos os seus termos.

Itacoatiara-AM, 10 de novembro de 2014.
DANIELE GOULART

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2014

P.A. Nº208/2014. Objeto:Fornecimento de combustíveis derivados de
petróleo e álcool hidratado, para atender a diversas Secretarias do
Município. Abertura:03/12/2014, 09hs-Comissão Permanente de Li-
citação. Tel:7736147114.

Barreiras-BA, 20 de novembro de 2014.
GILTAMAR P. TAVARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

EXTRATO DO 1o-  TERMO ADITIVO

OBJETO: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 025/2013, oriundo à
Tomada de Preços nº 01/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de
Botuporã - Estado da Bahia. Contratado: ENGELIMA Construções e
Serviços LTDA. Objeto: constitui objeto deste Termo Aditivo a pror-
rogação do prazo previsto na "Cláusula Segunda" do contrato ori-
ginal, até 31 de dezembro de 2014, a partir da data de sua assinatura.
Signatários: pela Prefeitura Municipal de Botuporã: Otaviano Joa-
quim Filho- Prefeito Municipal e, pela contratada Alípio Pereira Cas-
tro Neto. Data assinatura Termo Aditivo: 26 de dezembro de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2014

PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RU-
RAL. A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO através do
GAAE, atendendo a Lei nº. 11.947/2009 Resolução /FNDE/CD nº.
038/2009 realiza a Chamada Pública nº 03, para aquisição de gêneros
alimentícios - hortifrutigranjeiros para utilização da Merenda Escolar
2015 neste município, no dia 12 de dezembro de 2014, a partir das
09h00min no prédio da Prefeitura Municipal deste município, loca-
lizada a Praça Dr. Deocleciano Teixeira, nº 8, Centro, Caetité - Bahia.

Caetité-BA, 20 de novembro de 2014.
THAIS RODRIGUES DA CUNHA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2014

PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL. A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO através
do GAAE, atendendo a Lei nº. 11.947/2009 Resolução /FNDE/CD nº.
038/2009 realiza a Chamada Pública nº 04, para aquisição de gêneros
alimentícios - hortifrutigranjeiros para utilização no Programa Mais
Educação 2015 neste município, no dia 12 de dezembro de 2014, a
partir das 14h00min no prédio da Prefeitura Municipal deste mu-
nicípio, localizada a Praça Dr. Deocleciano Teixeira, nº 8, Centro,
Caetité - Bahia.

Caetité-BA, 20 de novembro de 2014.
THAIS RODRIGUES DA CUNHA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 84/2014

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro
na Lei nº. 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº.
8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 04 de dezembro
de 2014, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na
Pça. Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 - centro, onde serão recebidas as
propostas relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 084/2014, tendo

como objetivo a contratação de empresa para aquisição de materiais
de consumo (gêneros alimentícios) para manutenção do Programa
Mais Educação 2015 neste Município. O Edital completo poderá ser
adquirido na Sede da Prefeitura Municipal de Caetité, no horário de
8:00 ás 12:00.

Caetité-BA, 20 de novembro de 2014.
IGOR MARQUES G. DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 6/2014

Objeto:Contratação de Serviços e Produtos que permitam o Desen-
volvimento das Atividades de Atualização de Atributos Cadastrais das
Atividades Imobiliárias e de logradouros, cobertura aerofotogramé-
trica de aproximadamente 955 km 2 de extensão municipal e Aqui-
sição de Sistemas de Gestão e Coleta de Informações, baseada em
geotecnologias, para gestão aplicada ao cadastro imobiliário, de lo-
gradouros e plano diretor, atendendo aos objetivos, do Programa de
Modernização Administrativa e Tributária - PMAT . Abertura:
12/01/2015 às 09 horas. O Edital encontram-se à disposição no Portal
de Compras de Camaçari, endereço eletrônico www.compras.cama-
cari.ba.gov.br.

Camaçari-BA, 20 de novembro de 2014.
ANA PAULA SOUZA SILVA.

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 090/2014 - TO-
MADA DE PREÇO Nº 007/2014. Resumo do Objetivo: Contratação
de empresa para prestação de serviços na pavimentação de ruas na
sede  do  município,  conforme  contrato  de  repasse  nº  01009032-
26/2013, em convênio com o Ministério das cidades e a Caixa Eco-
nômica Federal. Crédito da Despesa: Unidade Orçamentária: 02.06.00
- SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO - Projeto Atividade:
1.121  -  Pavimentação  de  Logradouros.  Elemento  de  Despesas:
4.4.9.0.5.1.0.0  -  Obras  e  Instalações.  Valor  total  do  Contrato:  R$
372.028,83 (Trezentos e setenta e dois mil, vinte e oito reais e oitenta
e três centavos). Vigência do contrato: 120 (Cento e vinte) dias, a
contar da data da assinatura. Data do contrato: 20 de novembro de
2014.  Contratante:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CANDIBA-
CNPJ: 13.982.608/0001-00. Contratado: EUPLAN CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 05.507.121/0001-48.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  7/2014

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales - Bahia, em acordo

com a Lei nº 8.666/93, torna público que será realizada uma licitação
na modalidade Tomada de Preço nº 007/2014, cujo objeto é a con-
tratação de empresa para execução de obras e serviços de engenharia
na construção de uma Quadra Poliesportiva Coberta na localidade de
Lagoa do Timóteo, no dia 10.12.2014 às 14:30hs, no auditório da
Secretaria Municipal de Educação, sito na Rua Adelmário Pinheiro,
s/n - Centro. O Edital deverá ser retirado na sede da Prefeitura - Praça
Moisés Félix  dos  Santos,  nº 274  -  Centro  - Cândido  Sales,
21/11/2014.

ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2014

Torna público, que fará realizar licitação na Modalidade
Chamada Pública Nº. 002/2014, para a aquisição de gêneros ali-
mentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural
destinados ao atendimento ao Programa Todos Pela Alfabetização -
TOPA, em atendimento a Lei nº. 11.947/2009 e Resolução/CD/FNDE
nº. 044/12. O recebimento da documentação e do projeto de venda
ocorrerá até o dia 27/11/2014, às 08h. As informações disponível na
sede da Prefeitura Municipal, sito Avenida Tancredo Neves, 636,
Centro, das 08hs às 12hs, ou pelo telefone/fax (75) 3274-1985, E-
mail: copelpmc@gmail.com.

Cansanção-BA, 20 de novembro de 2014.
SIDINEY CARDOSO FARIAS

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2014

A Prefeitura de Cravolândia-BA, informa que a Tomada de

Preços 04/2014, Objeto: Construção de Praças e Pavimentação de seu
entorno do Município  de Cravolandia/Ba., foi  Homologada e Ad-
judicada, em favor da empresa: CONSTRUTORA PAVIMENTADO-
RA E SERVIÇOS JM LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
16.285.330/0001-00, com sede à Av. Antônio Marcelino,111, Centro,

Santa Inês-Ba, CEP: 45.320-000,valor global de R$ 1.013.887,96 (um
milhão, treze mil, oitocentos e oitenta e sete reais e noventa e seis
centavos). A Prefeitura convoca a Empresa para assinar o contrato
imediatamente.

Cravolândia-BA, 18 de novembro de 2014.
NAELSON DE SOUZA LEMOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2014

A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, que

realizará no dia 12/12/2014, às 10h, na Sala da COPEL/ SEOSP, a
licitação na modalidade Tomada de Preços nº 019/2014, cujo objeto é
a Contratação de empresa especializada em obras e serviços de en-
genharia, para requalificação do canteiro central da Avenida Raul
Seixas em Dias D'Ávila e poderão obter informações e/ou Edital no
Site da Prefeitura. (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da
COPEL/ SEOSP - Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila, situada na
Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias D'Ávila, Tel.
nº: (71) 3648-3537 e Fax nº (71) 3648-3502. Retirada: 08hrs às 12hrs
e 14hrs à 16hrs.

TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2014

A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, que
realizará no dia 12/12/2014, às 14h, na Sala da COPEL/ SEOSP, a
licitação na modalidade Tomada de Preços nº 020/2014, cujo objeto é
a Contratação de  empresa especializada para a  reforma do centro
obstétrico do Hospital Municipal Dilton Bispo de Santana no mu-
nicípio de Dias D'Ávila - BA e poderão obter informações e/ou Edital
no Site da Prefeitura. (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala
da COPEL/ SEOSP - Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila, situada
na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias D'Ávila,
Tel. nº: (71) 3648-3537 e Fax nº (71) 3648-3502. Retirada: 08hrs às
12hrs e 14hrs à 16hrs.

Dias D'Ávila-BA, 19 de novembro de 2014.
ARIVALDO COSTA DOS SANTOS JUNIOR

Presidente da Comissão de Licitação
de Obras e Serviços de Engenharia

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2014

OBJETO: Aquisição de medicamentos, materiais e equipamentos mé-
dicos de uso hospitalar, odontológico e de laboratório, material perma-
nente odontológico, para a manutenção dos serviços de saúde no Hospital
Maternidade de Dom Basílio, Atenção Básica, PSFs e Programa Melhor
em Casa, deste município. DATA: 03/12/2014. HORÁRIO: 08h30min.
LOCAL: na sede da Prefeitura situada na Rua Manoel Araújo n° 01,
Centro - Dom Basílio-BA. O Edital estará à disposição dos interessados
na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2014

OBJETO: Locação de máquinas novas de primeiro uso para reprodu-
ções de cópias/impressões, para atender as necessidades das Secretarias
Municipais de Educação e Saúde deste município. DATA: 04/12/2014.
HORÁRIO: 08h00min. O Edital estará à disposição dos interessados na
Sala de Licitações da Prefeitura, das 08h00min às 12h00min.

Dom Basílio-BA, 20 de novembro de 2014.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA
DO RIO PRETO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 603/2014 DE 04/07/2014
Pregão Eletrônico nº 63/2013/FNDE - RDC
Termo de Compromisso PAR Nº 20142442/2014
Objeto: Aquisição de 02 (dois) veículos de transporte escolar diário
de  estudantes  da  educação  básica  das  redes  públicas  de  ensino  e
demais entidades autorizadas, de acordo com a legislação especifica
vigente na União, Estados, Distrito Federal e Municípios para atender
ao Programa Caminho da escola, do Ministério da Educação. CON-
TRATADO:    MERCEDEZ-BENZ    DO    BRASIL    LTDA    CNPJ
59.104.273/0001-29 no valor de R$ 540.000,00 (quinhentos e qua-
renta mil reais). Data: 4 de Julho de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 698/2014

Tomada de Preços 17/2014. Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para prestação de serviços na construção de uma cobertura
para cobertura para quadra esportiva escolar na sede deste município.
Contratado: CONSTRUTORA IMPERIAL LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 09.347.203/0001-23 vencedora no certame com a proposta
de preços importando no montante de R$ 184.010,00 (cento e oitenta
e quatro mil e dez reais). Data: 7 de Outubro de 2014

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014112100240

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-11-21T09:06:53-0300